
Bakalářská práce s názvem Výkon trestu odnětí svobody jako rizikový faktor bezdomovectví se zabývá
tím, jak se člověk propuštěný z VTOS, může znovu zapojit do života ve společnosti. První část práce se
věnuje bezdomovectví, pojednává o VTOS jako o možné příčině bezdomovectví a upozorňuje také na
to, že VTOS může být i jeho důsledkem. V následující kapitole je definována resocializace a následně
nastíněno pár problémů, které mohou úspěšné resocializaci bránit. Další kapitola se zabývá penitenciární
péčí, je zde popsán program zacházení s odsouzenými a výstupní oddělení, kde se odsouzení připravují
na odchod z vězení a kde proces resocializace ve VTOS vrcholí. Poté je zde popsána postpenitenciární
péče s propuštěnými, to, jak jim může pomoci sociální kurátor a některé NNO, které se věnují práci s
lidmi propuštěnými z VTOS. To, jak vidí úspěšnost resocializace odborníci z praxe je shrnuto v
rozhovorech se sociálními kurátory a sociální pracovnicí. Na kazuistikách je ukázáno, jak probíhala
resocializace u čtyř odsouzených jedinců.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

